
TERESINA - PISegunda-feira, 15 de janeiro de 2007 - Nº 10

3

RAMALHO BARROS PIRES, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-02, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01
de janeiro de 2007.

DEUSELINA SOARES DA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-02, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de
01 de janeiro de 2007.

LIGIA MARIA RODRIGUES DE ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-02, da Secretaria de Administração, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

DAVID IBIAPINA CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Apoio Operacional, símbolo DAS-02, da Secretaria de Administração, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

GILSON CONSTANTINO DE ABRANTES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Prestação de Contas, símbolo DAS-02, da Secretaria de Administração,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ANDREIA CRISTINA DOS SANTOS SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Acompanhamento de Projetos, símbolo DAS-02, da Secretaria de
Administração, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

TERESINHA DE JESUS LIBANIO PINHEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Malote Oficial, símbolo DAS-02, da Secretaria de Administração, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ROGÉRIO XIMENES PRADO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Transportes, símbolo DAS-02, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de
01 de janeiro de 2007.

FÁBIO SOARES DA PAZ, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Cadastro, Insumos e Preço, símbolo DAS-02, da Secretaria de Administração, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ENILTON SOARES FERNANDES DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Bens Móveis, símbolo DAS-02, da Secretaria de Administração, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ADALBERTO DO NASCIMENTO FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor Técnico, símbolo DAS-04, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão
Rural do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARTA REGINA LEAL CATUNDA MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-04, do Instituto de Assistência Técnica
e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LAURA EMILIA DE CARVALHO MEIRELES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Educação e Extensão Rural, símbolo DAS-04, do Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MAURA ROSA DA SILVA DUARTE, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-02, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LOURI MENDES DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Administração de Recursos de Informática, símbolo DAS-02, do Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOÃO BATISTA DA SILVA OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-01, do Instituto de Assistência Técnica e
Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA VILANI DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
de Engenharia, símbolo DAS-04, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOSÉ RICARDO BARROS DANTAS, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade Financeira, símbolo DAS-04, do Departamento de Estradas de Rodagem
do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ANTONIO ALBERTO SOUZA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Administrativa, símbolo DAS-04, do Departamento de Estradas de Rodagem
do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOSÉ ITAMAR GUIMARÃES SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade de Planos e Programas, símbolo DAS-04, do Departamento de Estradas de
Rodagem do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

CLÓVIS PORTELA VELOSO, para exercer o Cargo em Comissão, de Procurador-
Chefe, símbolo DAS-04, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOÃO DE BRITO RAPOSO FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-04, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ANA MARIA ARRUDA PONTES, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-04, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARCELO LEONARDO BARROS PIO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-04, do Departamento de Estradas de Rodagem do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FELIPE JOSE MENDES RAULINO FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Projetos e Construção, símbolo DAS-03, do Departamento de Estradas de
Rodagem do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

OZENILDA SOARES NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de Gestão
de Pessoas, símbolo DAS-03, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

PAULO SERGIO SANTOS LOPES, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-03, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ALINE LEITE MARTINS DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-02, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.


